ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTN Kon Tum, ngày         tháng      năm 2025

Về việc tổng kết và khen thưởng

Phong trào “Vì người nghèo -

Không để ai bị bỏ lại phía sau”,

giai đoạn 2021 - 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ngành, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 1074/HD-BNV ngày 17 tháng 02 năm 2025
của Bộ Nội vụ về việc tổng kết và khen thưởng Phong trào thi đua “Vì người
nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025; Kế hoạch số
2344/KH-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về
triển khai thực hiện Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ
lại phía sau” giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 650/SNV-NCC&TĐKT ngày
10 tháng 3 năm 2025 về việc tổng kết và khen thưởng tổng kết Phong trào “Vì
người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, giai đoạn 2021 - 2025, Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

I. Về hình thức tổng kết phong trào

1. Đối với cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh: Tiến hành tổng
kết Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai
đoạn 2021 - 2025 và biểu dương, khen thưởng bằng hình thức phù hợp gắn với
việc tổng kết chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn
2021 - 2025. Việc báo cáo tổng kết Phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không

để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện theo Văn bản số
464/SNV-TĐKT ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Sở Nội vụ và gửi báo cáo tổng
kết Phong trào thi đua về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 16
tháng 3 năm 2025;

2. Đối với Ủy ban nhân dân tỉnh: Tổ chức tổng kết Phong trào thi đua “Vì

người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025  trên địa
bàn tỉnh theo hình thức báo cáo. Giao Sở Nội vụ tổng hợp, tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh báo cáo tổng kết phong trào thi đua gửi Bộ Nội vụ, hoàn thành

trước ngày 30 tháng 4 năm 2025.

II. Về công tác khen thưởng tổng kết phong trào thi đua

1. Tiêu chuẩn, thủ tục hồ sơ: Thực hiện theo Hướng dẫn số 2357/HD-BTĐKT

ngày 31 tháng 8 năm 2022 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương và
Hướng dẫn số 04/HD-SNV ngày 27 tháng 10 năm 2022 của Sở Nội vụ.

834 14 3

2

2. Số lượng khen thưởng: Đối với cấp Nhà nước và cấp tỉnh thực hiện
theo số lượng nêu tại điểm c, mục 1, phần IV Hướng dẫn số 04/HD-SNV ngày

27 tháng 10 năm 2022 của Sở Nội vụ.

3. Cơ quan tiếp nhận hồ sơ, thẩm định trình khen thưởng: Sở Nông nghiệp
và Môi trường.

4. Thời gian trình khen thưởng:
- Đối với hồ sơ đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng: Các

cơ quan, đơn vị, địa phương gửi hồ sơ về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước
ngày 28 tháng 3 năm 2025; Sở Nông nghiệp và Môi trường thẩm định hồ sơ
trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Hệ thống Thông tin giải quyết TTHC
tỉnh) trước ngày 10 tháng 4 năm 2025.

- Đối với hồ sơ đề nghị khen thưởng cấp Nhà nước: Sở Nông nghiệp và
Môi trường rà soát, lựa chọn, hoàn thiện hồ sơ đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh
(qua Sở Nội vụ) trước ngày 28 tháng 3 năm 2025; Sở Nội vụ tham mưu quy
trình và xác lập hồ sơ trình Thủ tướng Chính phủ (qua Bộ Nội vụ) trước ngày
30 tháng 4 năm 2025.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉn;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, NC, KTN.NMP.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn